
Про результати участі випускників закладів загальної середньої 
освіти Салтівського району  у національному 

мультипредметному тестуванні (НМТ) 2022 року

головний спеціаліст Управління освіти
Кустовська Г.М.



НМТ – новий формат вступних випробувань



ТИМЧАСОВІ ЕКЗАМЕНАЦІЙНІ ЦЕНТРИ

Усього випускників – 7747
Зареєструвалися на НМТ – 6165 (79,58%)

Складали НМТ – 5491 (89,07% від зареєстрованих)

3340 

(60,83%)

2151

(39,17%)

м. Харків –

1796 (53,77%)



Середні результати НМТ у розрізі категорій учасників

Українська 

мова

Історія 

України

Математика



Середні результати з предметів НМТ

157,5

153,4

151

157,7

152,8 152,7

159,3

154,6
155,4

155,9

151,4 151,1

Українська мова Історія України Математика

Україна Харківська область м.Харків Салтівський район



Рейтингове місце Харківської області

1 Львівська область 163.2

2 м.Київ 162.5

3

Івано-Франківська

область
159.7

Херсонська область 159.7

4 Волинська область 159.2

5
Тернопільська

область
158.2

6
Рівненська область 157.9

Сумська область 157.9

7 Харківська область 157.7

Салтівський район 155,9

1 Львівська область 158.4

2 м.Київ 157.2

3
Волинська область 155.4

Тернопільська область 155.4

4
Івано-Франківська 

область
155.3

5 Херсонська область 155.1

6 Рівненська область 154.9

7 Луганська область 154.8

8
Сумська область 153.4

Чернівецька область 153.4

9 Хмельницька область 153.2

10 Вінницька область 152.9

11 Харківська область 152.8

Салтівський район 151, 4

1 м.Київ 157.1

2 Львівська область 155.3

3
Херсонська

область
153.6

4
Харківська

область
152.7

Салтівський 

район
151,1

Українська мова

Історія України

Математика



Розподіл результатів з української мови

0,34

0,27

0,00

0,00

0,26

0,20

0,00

0,63

0,19

0,00

14,97

11,51

15,38

14,77

14,69

14,46

13,61

17,67

8,83

0,00

44,06

38,36

37,18

39,77

41,24

40,26

36,08

44,79

34,64

13,70

24,61

28,77

27,56

25,38

23,97

28,61

29,11

24,92

29,37

38,36

16,01

21,10

19,87

20,08

19,85

16,47

21,20

11,99

26,97

47,95

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Індустріальний

Київський

Немишлянський

Новобаварський

Основ'янський

Салтівський

Слобідський

Холодногірський

Шевченківський

Міська мережа
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Район
Немає жодного результату 

[180;200]

Мають 

результати 

[100;119]

20 % і менше результатів 

[160;200]

Індустріальний ЗЗСО № 168 ЗЗСО № 71, 75 ЗЗСО № 168 (13%)

Київський ЗЗСО № 96, 110, ХАХЛ ЗЗСО № 17, 100 ЗЗСО № 96 (20%), 110 (11%)

Немишлянський ЗЗСО № 32, 63, 101 - ЗЗСО № 32 (14%), 101 (0%)

Новобаварський ЗЗСО № 115, 137 -
ЗЗСО № 59 (20%), 115 (10%), 137 

(0%)

Основ'янський - ЗЗСО № 120 ЗЗСО № 41 (9%)

Салтівський
ЗЗСО № 19, 30, 123, ХВ(З)Ш № 5, 

«Благовіст», «ПУШ»
ЗЗСО № 139, 143

ЗЗСО № 19 (0%), ХВ(З)Ш № 5 

(0%)

Слобідський
ЗЗСО № 44, «Шаалавім», 

«Теорема»
- ЗЗСО № 44 (8%), 77 (13%)

Холодногірський ЗЗСО № 69, 136 ЗЗСО № 67, 108
ЗЗСО № 18 (9%), 69 (18%), 136 

(12%)

Шевченківський ЗЗСО № 129, 135, 147 ЗЗСО № 45, 51
ЗЗСО № 117 (11%), 125 (19%),

135 (17%), 147 (17%)

Міська мережа - - -



Район

Результативність з української мови

Кількість учасників, які набрали Середній бал з 

української 

мови

Рейтингове 

місце з 

української 

мови
100-119 

балів
%

120-139 

балів
%

140-159 

балів
%

160-179 

балів
%

180-

200 

балів

%

Індустріальний 2 0,34 87 14,97 256 44,06 143 24,61 93 16,01 157,11 6

Київський 2 0,27 84 11,51 280 38,36 210 28,77 154 21,10 159,87 2

Немишлянський 0 0,00 72 15,38 174 37,18 129 27,56 93 19,87 157,34 5

Новобаварський 0 0,00 39 14,77 105 39,77 67 25,38 53 20,08 156,43 7

Основ'янський 1 0,26 57 14,69 160 41,24 93 23,97 77 19,85 159,22 3

Салтівський 2 0,20 144 14,46 401 40,26 285 28,61 164 16,47 155,92 8

Слобідський 0 0,00 86 13,61 228 36,08 184 29,11 134 21,20 157,36 4

Холодногірський 2 0,63 56 17,67 142 44,79 79 24,92 38 11,99 152,88 9

Шевченківський 2 0,19 92 8,83 361 34,64 306 29,37 281 26,97 160,69 1

Міська мережа 0 0,00 0 0,00 10 13,70 28 38,36 35 47,95 176,20

м.Харків 11 0,20 717 13,06 2117 38,55 1524 27,75 1122 20,43 159,30



ТОП-20 кращих шкіл за результатами НМТ з української мови

Район ЗЗСО скорочено

Середній 

бал з 

українсько

ї мови

Рейтингове 

місце з 

української 

мови

Міська мережа ФМЛ 27 184,8 1

Київський ХГ № 55 173 2

Шевченківський ХГ № 116 173 2

Київський ХГ № 1 172,5 3

Шевченківський ХГ № 47 172,2 4

Слобідський ХГ № 46 172 5

Шевченківський ХСШ № 109 171,9 6

Київський ХСШ № 16 171,5 7

Слобідський ХТЛ № 173 170,8 8

Основ'янський ХЗОШ № 35 170,7 9

Шевченківський

ХПНВК 

"АШБ"
170 10

Новобаварський ХЗОШ № 153 169,9 11

Салтівський ХГ № 144 169,5 12

Шевченківський ХНВК № 45 169,5 12

Район ЗЗСО скорочено

Середній бал з 

української 

мови

Рейтингове 

місце з 

української 

мови

Шевченківський ХГ № 169 169,4 13

Немишлянський ХСШ № 11 169,1 14

Немишлянський
ХПЛ 

"Вересень"
169 15

Шевченківський ХЗОШ № 105 168,6 16

Основ'янський ХЗОШ № 7 168,3 17

Салтівський ХЛ № 141 168,3 17

Міська мережа ХУЛ 167,6 18

Слобідський

ХПСШ 

"Харківський 

колегіум"

167,3 19

Шевченківський ХЗОШ № 150 167,3 19

Салтівський ХСШ № 156 167 20

Салтівський
Ліцей 

"Лєствіца"
167 20



ТОП-20 шкіл, які посідають останні місця в рейтингу 
за результатами НМТ з української мови

Район ЗЗСО скорочено

Середній 

бал з 

українсько

ї мови

Рейтингове 

місце з 

української 

мови

Шевченківський ХЗОШ № 147 148,6 116

Салтівський ХЗОШ № 31 148,4 117

Шевченківський ХЗОШ № 117 148,1 118

Основ'янський ХЗОШ № 41 147,5 119

Холодногірський ХЗОШ № 69 147,5 119

Холодногірський ХСШ № 18 147,2 120

Немишлянський ХЗОШ № 2 147,1 121

Київський ХЗОШ № 96 147 122

Слобідський ХСШ № 77 146,7 123

Холодногірський ХСШ № 108 146,5 124

Київський ХЗОШ № 110 146 125

Шевченківський ХЗОШ № 135 146 125

Район ЗЗСО скорочено

Середній бал з 

української 

мови

Рейтингове 

місце з 

української 

мови

Немишлянський ХЗОШ № 63 145,8 126

Холодногірський ХЗОШ № 136 145,7 127

Слобідський ХЗОШ № 60 145,6 128

Салтівський ХВ(З)Ш № 5 145,5 129

Шевченківський ХЗОШ № 129 145,2 130

Новобаварський ХЗОШ № 137 143 131

Немишлянський ХЗОШ № 101 142,2 132

Новобаварський ХЗОШ № 115 142,1 133

Слобідський ХЗОШ № 44 141,4 134

Салтівський ХЗОШ № 19 136,2 135



рейтинг
овий

номер

ЗЗСО 
скорочено

Кількість
учасників

, які
здавали

НМТ

Середній
бал з 

української
мови

1 ХГ № 144 68 169,5
2 ХЛ № 141 26 168,3
3 ХСШ № 156 53 167

3 "Лєствіца" 12 167

4 ХСШ № 3 48 165,4
5 ХГ № 43 53 162,3
6 ХЗОШ № 124 43 160,2
7 ХЛ № 8 24 159,9
8 ХГ № 23 18 159,3
9 ХЗОШ № 97 29 158,4
9 ХЗОШ № 111 16 158,4

10 ХЗОШ № 128 28 157,6
11 ХЗОШ № 142 36 156,6
12 ХЗОШ № 98 20 156,2
13 ХЗОШ № 56 23 156
по 

району
996 155, 92

рейтинго
вий

номер

ЗЗСО 
скорочено

Кількість
учасників, які
здавали НМТ

Середній бал 
з української

мови

14 ХЗОШ № 58 50 155,9
15 ХЗОШ № 103 36 155,8
15 ХПЛ "ПУШ" 6 155,8
16 ХЗОШ № 64 49 155,2
17 ХЗОШ № 139 48 154,4
18 ХЗОШ № 30 14 153,8
19 ХЗОШ № 138 42 153,6
19 ХЗОШ № 167 41 153,6
20 ХЗОШ № 122 62 153,5
21 ХЗОШ № 143 27 153,4
22 ХЗОШ № 123 16 151,6
23 "Благовіст" 3 151,3
24 ХЗОШ № 140 27 151
25 ХЗОШ № 25 14 150,6
26 ХЗОШ № 42 18 150,3
27 ХЗОШ № 84 18 149,2
28 ХЗОШ № 31 20 148,4
29 ХВ(З)Ш № 5 2 145,5
30 ХЗОШ № 19 6 136,2



Розподіл результатів з історії України
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Район
Немає жодного результату 

[180;200]

Мають результати 

[100;119]
20 % і менше результатів [160;200]

Індустріальний ЗЗСО № 15, 88, 113, 168 ЗЗСО № 26
ЗЗСО №  15(11%), 26 (17%), 71 (19%), 88 (0%), 104 

(19%), 113 (11%), 157 (17%), 168 (9%)

Київський
ЗЗСО № 96, 110, ХАХЛ, 

«НУА», «Гравітація»
ЗЗСО № 5, 17, 107, 164

ЗЗСО № 9 (18%), 96 (0%), 110 (0%), 172 (19%), 

ХАХЛ (0%),  «НУА» (12%), «Гравітація» (0%)

Немишлянський

ЗЗСО № 32, 63, 72, 101, 181, 

175, «Вересень», 

«Гармонія»

ЗЗСО № 14, 24, 49, 63, 

73

ЗЗСО № 2 (0%), 21 (17%), 63 (12%), 72 (13%),

101 (11%)

Новобаварський
ЗЗСО № 39, 115, «Початок 

мудрості»
ЗЗСО № 76

ЗЗСО № 59 (10%), 76 (13%), 115 (10%),

«Початок мудрості» (0%)

Основ'янський
ЗЗСО № 41, 120, «IT Степ 

Скул»

ЗЗСО № 35, 

«Альтернатива»

ЗЗСО № 41 (0%), 53 (19%), 120 (11%), 

«IT Степ Скул» (14%)

Салтівський

ЗЗСО № 19, 23, 30, 84, 97, 

123, 140, ХВ(З)Ш № 5, 

«Благовіст», «ПУШ»

ЗЗСО № 43, 103 (2), 

142, 143, 167

ЗЗСО № 23 (0%), 25 (14%), 31 (10%), 42 (6%), 56 

(17%), 64 (8%), 84 (11%), 123 (6%), 139 (19%), 140 

(15%), 142 (14%), ХВ(З)Ш № 5 (0%), «Благовіст» 

(0%), «ПУШ»  (0%)

Слобідський

ЗЗСО № 44, 60, 91, 102, 

«Харківський колегіум», 

«Шаалавім», «Теорема»

ЗЗСО № 20, 60, 151

ЗЗСО № 20 (11%), 44 (8%), 60 (15%), 77 (7%), 102 

(6%), 151 (18%), «Шаалавім» (20%), «Теорема» 

(14%)

Холодногірський ЗЗСО № 18, 67, 86, 136 -
ЗЗСО № 18 (9%), 67 (17%), 69 (7%), 86 (19%), 108 

(18%), 136 (12%)

Шевченківський
ЗЗСО № 106, 117, 135, 147, 

148

ЗЗСО № 22, 47, 125, 

147, 154

ЗЗСО № 29 (13%), 106 (7%),  117 (11%), 125 (13%),

135 (0%), 147 (17%), 148 (15%)

Міська мережа - - -



Район

Результативність з історії України

Кількість учасників, які набрали Середній 

бал з історії 

України

Рейтингове 

місце з 

українсько

ї мови

100-

119 

балів

%
120-139 

балів
%

140-159 

балів
%

160-179 

балів
%

180-

200 

балів

%

Індустріальний 1 0,17 94 16,18 346 59,55 92 15,83 48 8,26 152,06 7

Київський 4 0,55 105 14,38 389 53,29 142 19,45 90 12,33 153,91 4

Немишлянський 5 1,07 66 14,10 256 54,70 91 19,44 50 10,68 152,58 5

Новобаварський 1 0,38 30 11,36 150 56,82 54 20,45 29 10,98 157,08 1

Основ'янський 2 0,52 51 13,14 217 55,93 78 20,10 40 10,31 154,94 2

Салтівський 6 0,60 172 17,27 554 55,62 172 17,27 92 9,24 151,41 8

Слобідський 3 0,47 76 12,03 361 57,12 131 20,73 61 9,65 152,24 6

Холодногірський 0 0,00 43 13,56 197 62,15 57 17,98 20 6,31 150,76 9

Шевченківський 5 0,48 117 11,23 574 55,09 222 21,31 124 11,90 154,68 3

Міська мережа 0 0,00 0 0,00 34 46,58 21 28,77 18 24,66 165,80

м.Харків 27 0,49 754 13,73 3078 56,06 1060 19,30 572 10,42 154,55



ТОП-20 кращих шкіл за результатами НМТ з історії України

Район ЗЗСО скорочено

Середній 

бал з 

історії 

України

Рейтингове 

місце з 

історії 

України

Новобаварський ХЗОШ № 137 192 1

Міська мережа ФМЛ 27 173,2 2

Шевченківський ХСШ № 109 172,2 3

Основ'янський ХЗОШ № 7 169,3 4

Київський ХГ № 1 166,5 5

Київський ХГ № 55 164,8 6

Слобідський ХГ № 46 164,5 7

Основ'янський ХГ № 12 163,3 8

Шевченківський ХЛ № 89 162,9 9

Новобаварський ХЗОШ № 153 161,5 10

Немишлянський ХПЛ "Вересень" 161,3 11

Новобаварський ХГ № 65 160,8 12

Новобаварський ХСШ № 93 160,8 1

Район ЗЗСО скорочено
Середній бал з 

історії України

Рейтингове 

місце з 

історії 

України

Шевченківський ХГ № 169 160,7 13

Індустріальний ХЗОШ № 70 160,5 14

Слобідський ХТЛ № 173 160,5 14

Київський ХСШ № 62 160,2 15

Немишлянський ХСШ № 11 160,2 15

Салтівський ХЛ № 141 160 16

Салтівський
Ліцей

"Лєствіца"
159,8 17

Основ'янський ХГ № 34 159,7 18

Шевченківський ХЗОШ № 150 159,7 18

Шевченківський ХНВК № 45 159,6 19

Київський ХЗОШ № 158 159,4 20



ТОП-20 шкіл, які посідають останні місця в рейтингу 
за результатами НМТ з історії України

Район ЗЗСО скорочено

Середній 

бал з 

історії 

України

Рейтингове 

місце з 

історії 

України

Салтівський ХЗОШ № 64 146,2 106

Індустріальний ХЗОШ № 168 146 107

Основ'янський ХЗОШ № 41 145,8 108

Слобідський ХЗОШ № 60 145,6 109

Салтівський ХВ(З)Ш № 5 145,5 110

Холодногірський ХЗОШ № 136 145,5 110

Холодногірський ХСШ № 18 145,3 111

Салтівський ХЗОШ № 123 145,1 112

Новобаварський

ПЗ ХХЛ 

"Початок 

мудрості"

144,7 113

Салтівський ХЗОШ № 31 144,6 114

Салтівський
ХПНВК 

"Благовіст"
144 115

Шевченківський ХЗОШ № 147 144 115

Слобідський ХПЛ "Теорема" 143,7 116

Район ЗЗСО скорочено
Середній бал з 

історії України

Рейтингове 

місце з 

історії 

України

Київський ХЗОШ № 110 143,3 117

Немишлянський ХЗОШ № 2 143,3 117

Слобідський ХЗОШ № 20 142,7 118

Немишлянський ХЗОШ № 63 142,6 119

Індустріальний ХЗОШ № 88 142,5 120

Шевченківський ХЗОШ № 135 141,9 121

Київський ХЗОШ № 96 141,4 122

Слобідський ХЗОШ № 44 140,3 123

Салтівський ХЗОШ № 19 139,5 124

Київський ХАХЛ 138,3 125



рейтинго
вий

номер

ЗЗСО 
скорочено

Кількість
учасників, 

які здавали
НМТ

Середній бал 
з історії

1 ХЛ № 141 26 160

2 "Лєствіца" 12 159,8

3 ХСШ № 3 48 158,8

4 ХСШ № 156 53 158,7

5 ХЗОШ № 124 43 158,6

6 ХЗОШ № 128 28 158,4

7 ХГ № 144 68 158

8 ХЗОШ № 98 20 156,1

9 ХЛ № 8 24 156

10 ХЗОШ № 143 27 155,4

11 ХГ № 43 53 154,9

12 ХЗОШ № 103 36 154,2

13 ХЗОШ № 122 62 153

14 ХЗОШ № 138 42 151,8

по 
району

996 151,41

рейтингови
й номер

ЗЗСО скорочено
Кількість

учасників, які
здавали НМТ

Середній бал з 
історії

15 ХЗОШ № 30 14 151,4
15 ХЗОШ № 58 50 151,4
16 ХЗОШ № 142 36 150,4
17 ХЗОШ № 167 41 150,2
18 ХЗОШ № 139 48 150
19 ХЗОШ № 111 16 149,9
20 ХЗОШ № 97 29 149,8
21 ХЗОШ № 25 14 149,6
22 ХГ № 23 18 148,8
23 ХЗОШ № 84 18 148,7
24 ХЗОШ № 56 23 148,3
25 ХЗОШ № 140 27 147,8
26 ХПЛ "ПУШ" 6 146,7
27 ХЗОШ № 42 18 146,3
28 ХЗОШ № 64 49 146,2
29 ХВ(З)Ш № 5 2 145,5
30 ХЗОШ № 123 16 145,1
31 ХЗОШ № 31 20 144,6
32 "Благовіст" 3 144
33 ХЗОШ № 19 6 139,5



Розподіл    результатів    з   математики

0,19
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0,29
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Район
Немає жодного 

результату [180;200]

Мають результати [100;119]

та 0 б.
20 % і менше результатів [160;200]

Індустріальний ЗЗСО № 40, 88
ЗЗСО № 71, 75, 85, 113, 157, 

163

ЗЗСО № 26 (17%), 40 (15%), 71 (19%), 80 

(13%), 88 (5%), 113 (11%), 168 (17%)

Київський ЗЗСО № 110, 134, 165
ЗЗСО № 1, 5, 36, 37, 

55 (1б.), 134, 158, 164, 166
ЗЗСО № 96 (0%), 110 (0%), ХАХЛ (13%)

Немишлянський
ЗЗСО № 2, 32, 63, 

«Гармонія»
ЗЗСО № 32, 101

ЗЗСО № 2 (11%), 32 (7%), 63 (6%), 101 (11%), 

181 (19%), 175 (18%)

Новобаварський ЗЗСО № 59, 76, 115, 137 ЗЗСО № 76, 162 ЗЗСО № 59 (0%), 115 (0%),  137 (0%)

Основ'янський
ЗЗСО № 7, 35, 120, 

ХВШ № 3

ЗЗСО № 12, 48, 66 (2), 

«Альтернатива»

ЗЗСО № 41 (0%), 48 (16%), 

66 (9%), 120 (11%)

Салтівський

ЗЗСО № 19, 25, 84, 

ХВ(З)Ш № 5, 

«Благовіст», «ПУШ»

ЗЗСО № 19 (2), 30, 31, 42, 56, 

58 (2), 84, 98, 122 (1 б.), 138 

(2), 139 (2), 140, 142 (3), 167

ЗЗСО № 19 (0%), 25 (14%), 30 (14%), 31 

(15%), 42 (17%), 111 (19%), 139 (17%), 167 

(19%), «Лєствіца» (0%), «Благовіст» (0%)

Слобідський
ЗЗСО № 44, 60, 77, 95, 

«Шаалавім», «Теорема»

ЗЗСО № 60 (2), 68 (2), 78, 90, 

91, 102 (3)

ЗЗСО № 20 (15%), 44 (0%), 60 (0%), 77 

(0%), 91 (19%), 95 (16%), 102 (19%), 

«Теорема» (0%)

Холодногірський
ЗЗСО № 69,  86, 108, 

136

ЗЗСО № 13, 57, 67, 69, 108, 

126, 152

ЗЗСО № 18 (9%), 57 (19%), 67 (17%), 86 

(10%),  108 (10%), 136 (6%)

Шевченківський
ЗЗСО № 106, 125, 135, 

147,  ХВШ № 37

ЗЗСО № 105, 117, 125 (0 б.), 

131, 150 (0 б.)

ЗЗСО №  22 (17%), 51 (15%), 106 (15%), 

125 (13%),  135 (0%), 147 (0%)

Міська мережа - - -



Район

Результативність з математики

Кількість учасників, які набрали
Середній бал з 

математики

Рейтингове 

місце з 

математики0 б
100-119 

балів
%

120-139 

балів
%

140-159 

балів
%

160-179 

балів
%

180-

200 

балів

%

Індустріальний 6 1,03 128 22,03 301 51,81 88 15,15 58 9,98 151,42 7

Київський 10 1,37 119 16,30 350 47,95 143 19,59 108 14,79 155,50 2

Немишлянський 2 0,43 98 20,94 206 44,02 84 17,95 78 16,67 152,58 4

Новобаварський 2 0,76 52 19,70 131 49,62 42 15,91 37 14,02 151,85 6

Основ'янський 5 1,29 90 23,20 186 47,94 63 16,24 44 11,34 152,82 3

Салтівський 20 2,01 206 20,68 481 48,29 156 15,66 133 13,35 151,11 8

Слобідський 10 1,58 116 18,35 293 46,36 101 15,98 112 17,72 152,40 5

Холодногірський 7 2,21 75 23,66 155 48,90 49 15,46 31 9,78 147,94 9

Шевченківський 2 3 0,29 136 13,05 452 43,38 201 19,29 248 23,80 157,21 1

Міська мережа 0 0,00 2 2,74 15 20,55 7 9,59 49 67,12 181,30

м.Харків 2 65 1,18 1022 18,61 2570 46,80 934 17,01 898 16,35 155,41



ТОП-20 кращих шкіл за результатами НМТ з математики

Район ЗЗСО скорочено

Середній 

бал з 

математик

и

Рейтингове 

місце з 

математики

Міська мережа ФМЛ 27 195,2 1

Слобідський ХТЛ № 173 178,4 2

Шевченківський ХГ № 47 175,3 3

Шевченківський ХНВК № 45 174,3 4

Шевченківський ХПНВК "АШБ" 174,1 5

Слобідський ХГ № 46 171,7 6

Шевченківський ХГ № 169 171,5 7

Основ'янський
ХПЛ "ІТ Степ 

Скул"
170,6 8

Київський ХГ № 55 170,1 9

Салтівський ХГ № 144 170 10

Шевченківський ХСШ № 29 168,4 11

Шевченківський ХПЛ "Ранок" 167,8 12

Район ЗЗСО скорочено
Середній бал з 

математики

Рейтингове 

місце з 

математики

Міська мережа ХУЛ 167,4 13

Шевченківський ХЛ № 149 167,2 14

Немишлянський ХГ № 14 166,5 15

Шевченківський ХГ № 116 165,5 15

Київський
НВК "Ліцей 

Професіонал"
165,4 16

Немишлянський ХСШ № 11 165,4 16

Шевченківський ХСШ № 109 165,4 16

Київський
ТОВ Школа 

"Гравітація"
165,2 17

Шевченківський ХЛ № 89 165 18

Салтівський ХЛ № 141 164,8 19

Основ'янський ХЗОШ № 35 164,2 20



ТОП-20 шкіл, які посідають останні місця в рейтингу 
за результатами НМТ з математики

Район ЗЗСО скорочено

Середній 

бал з 

математик

и

Рейтингове 

місце з 

математики

Салтівський ХЗОШ № 25 142,7 123

Основ'янський ХСШ № 66 142,3 124

Немишлянський ХЗОШ № 101 142,2 125

Холодногірський ХЗОШ № 136 142,2 125

Салтівський ХЗОШ № 31 141,9 126

Немишлянський ХЗОШ № 2 141,8 127

Слобідський ХСШ № 77 141,6 128

Новобаварський ХЗОШ № 59 141,1 129

Слобідський ХПЛ "Теорема" 141 130

Немишлянський ХЗОШ № 32 140,9 131

Шевченківський ХЗОШ № 135 140,8 132

Район ЗЗСО скорочено
Середній бал з 

математики

Рейтингове 

місце з 

математики

Основ'янський ХЗОШ № 41 140,2 133

Індустріальний ХЗОШ № 88 140 134

Київський ХЗОШ № 110 138,8 135

Новобаварський ХЗОШ № 115 138,5 136

Слобідський ХЗОШ № 44 136,9 137

Шевченківський ХЗОШ № 125 136,3 138

Слобідський ХЗОШ № 60 134,8 139

Холодногірський ХСШ № 108 134,5 140

Салтівський ХВ(З)Ш № 5 133,5 141

Салтівський ХЗОШ № 19 130,2 142



рейтинго
вий

номер

ЗЗСО 
скорочено

Кількість
учасників, 

які здавали
НМТ

Середній бал 
з математики

1 ХГ № 144 68 170
2 ХЛ № 141 26 164,8
3 ХСШ № 156 53 162,1

4 ХСШ № 3 48 160,9

5
Ліцей 
"Лєствіца"

12 159,7

6 ХГ № 23 18 159,6
7 ХГ № 43 53 155,9
8 ХПЛ "ПУШ" 6 155,3
9 ХЛ № 8 24 154,9

10 ХЗОШ № 138 42 154,6
11 ХЗОШ № 103 36 153,2
12 ХЗОШ № 123 16 152,6
12 ХЗОШ № 142 36 152,6
13 ХЗОШ № 58 50 152,3
14 ХЗОШ № 124 43 152,1
по 

району
996 151, 11

рейтингов
ий номер

ЗЗСО скорочено
Кількість

учасників, які
здавали НМТ

Середній бал з 
математики

15 ХЗОШ № 122 62 150,9
16 ХЗОШ № 64 49 150,6
16 ХЗОШ № 128 28 150,6
17 ХЗОШ № 140 27 150,4
18 ХЗОШ № 143 27 150,3
19 ХЗОШ № 98 20 150,2
20 ХЗОШ № 167 41 149,8
21 ХЗОШ № 30 14 149,4
22 ХЗОШ № 139 48 149,2
23 ХЗОШ № 97 29 148,7
24 ХЗОШ № 56 23 147,4
25 ХЗОШ № 42 18 146,3
25 ХЗОШ № 111 16 146,3

26
ХПНВК 
"Благовіст"

3 145

27 ХЗОШ № 84 18 143,9
28 ХЗОШ № 25 14 142,7
29 ХЗОШ № 31 20 141,9
30 ХВ(З)Ш № 5 2 133,5
31 ХЗОШ № 19 6 130,2



Рейтинг ЗЗСО Салтівського району за результатами ЗНО 2017-2022 рр.

рейтингове місце 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 156 156 156 156 156 144
2 Лєствіца 144 Лєствіца 23 144 141
3 144 3 144 43 3 156
4 3 Благовіст Благовіст 3 43 Лєствіца

5 43 Лєствіца 3 124 141 3
6 23 23 141 144 Лєствіца 43
7 8 43 43 141 142 124

8 123 167 23 Лєствіца ПУШ 8
9 143 122 142 142 124 23

10 122 123 140 122 122 128
11 Благовіст 143 167 167 139 103
12 64 141 122 58 167 98
13 128 56 143 139 56 138
14 98 139 138 140 31 58, 142
15 56 142 64 143 30 143
16 141 140 139 8 23 ПУШ
17 58 138 123 138 140 122

18 139 31 56 31 64 97
19 124 58 58 64 103 30, 111
20 138 103 8 128 58 139, 167

21 19 124 97 123 128 64
22 84 97 124 56 42 56
23 167 19 103 103 143 123
24 103 128 128 98 138 140
25 140 98 31 30 123 42,25
26 142 64 84 25 98 84
27 25 111 98 97 84 Благовіст

28 111 25 111 84 8 31
29 97 42 25 42 97 5
30 31 30 42 111 111 19
31 30 8 30 19 25
32 42 5 19 5 19
33 5 5



200-бальні результати НМТ

Випускники 

ЗЗСО м. Харків  

87

117

267

Усього - 471

Район

Кількість 

результат

ів з 

українськ

ої мови

Кількість 

результаті

в з історії 

України

Кількість

результатів з 

математики

Усього 

результатів

Індустріальний 5 12 14 31

Київський 14 15 32 61

Немишлянський 11 15 24 50

Новобаварський 6 4 10 20

Основ'янський 8 6 9 23

Салтівський 9 15 29 53

Слобідський 6 15 29 50

Холодногірський 3 3 7 13

Шевченківський 17 26 80 123

Міська мережа 8 6 33 47

Усього по місту 87 117 267



Район

Кількість 

учнів, які 

отримали 

200 б. під 

час НМТ

у т.ч. з 

трьох

предметів

ЗЗСО №№

у т.ч. з  

двох

предметів

ЗЗСО №№

у т.ч. з 

одного 

предмету

ЗЗСО №№

Індустріальний 26 0 5 26, 80, 118, 

163(2)

21 26(2), 70(5), 71, 75(2), 80, 85(2), 104(2), 118, 119(2), 

157, 163(2)

Київський 47 4 1, 55, 107, 133 6 17(3), 55(3) 37 1(2), 4(2), 9, 16, 17(2), 36(2), 52, 55(7), 62(3), 100, 133, 

158(3), 164(2), 165, 166(2), 170, "Гравітація", 

"ОЧАГ"(4)

Немишлянський 32 7 11, 14(2), 49(2), 

61, 161

4 11(2), 24, 161 21 11(3), 14(7), 21(2), 38(2), 73, 74, 145, 160, 161(3)

Новобаварський 12 3 54, 93, 153 2 39, 93 7 28, 39, 54(2), 93, 153, 162

Основ'янський 19 1 "Альтернатива" 2 12, 35 16 7, 12 (2), 34(2), 35(3), "ІТ Степ Скул", 

"Альтернатива"(7)

Салтівський 45 0 8 111, 138 (2), 

141, 142, 144, 

156(2)

37 3, 8, 23, 42, 43(2), 58(3), 97(2), 98, 103, 111, 122(3), 

124(2),  128, 139(2), 141, 143, 144(7), 156(5), 

"Лєствіца"

Слобідський 42 0 8 46(4), 68, 82(2), 

173

34 46(12), 78, 82(2), 94, 95, 102(2), 112, 114(2), 151(2), 

173(6), 178(4)

Холодногірський 11 0 2 13, 152 9 13(2), 67, 87, 126, 152(4)

Шевченківський 99 6 45, 47, 89, 146, 

149, 159

12 6, 45(3), 47, 50, 

89, 109(2), 150, 

169(2)

81 29, 45(12), 47(18), 89(3), 99, 105, 109(3), 116(3), 

131(4), 146, 148, 149(7), 150(5), 154(2), 169(6), 

АШБ(9), "Ранок", "Ангстрем" (3)

Міська мережа 37 3 ХФМЛ №27(3) 4 ХФМЛ №27(3), 

ХУЛ(1)

30 ХФМЛ №27(21), ХУЛ(9)

ВСЬОГО по 

місту
370 24 24 53 35 293 105



Узагальнений рейтинг

Район

Середній

рейтинговий

бал за 

результатами 

НМТ-2022

Рейтинг

НМТ-2022

Рейтинг 

ЗНО-2021

Рейтинг 

ЗНО-2020

Індустріальний 153,53 7 6 5

Київський 156,43 2 2 2

Немишлянський 154,17 5 3 4

Новобаварський 155,12 4 4 4

Основ'янський 155,66 3 7 8

Салтівський 152,81 8 5 6

Слобідський 154,00 6 4 3

Холодногірський 150,53 9 8 7

Шевченківський 157,53 1 1 1

Міська мережа 174,43



ТОП-20 кращих шкіл за результатами НМТ

№ з/п Район ЗЗСО скорочено

Кількість

учасників, які

здавали НМТ

Середній бал з 

української мови

Середній бал з 

історії України

Середній бал з 

математики

Середній

рейтинговий

бал

Рейтингов

е місце

1 Міська мережа ФМЛ 27 39 184,8 173,2 195,2 184,40 1

2 Слобідський ХТЛ № 173 33 170,8 160,5 178,4 169,90 2

3 Шевченківський ХСШ № 109 27 171,9 172,2 165,4 169,83 3

4 Слобідський ХГ № 46 93 172 164,5 171,7 169,40 4

5 Київський ХГ № 55 40 173 164,8 170,1 169,30 5

6 Шевченківський ХГ № 47 70 172,2 158,6 175,3 168,70 6

7 Шевченківський ХНВК № 45 66 169,5 159,6 174,3 167,80 7

8 Шевченківський
ХПНВК 

"АШБ"
46 170 157,9 174,1 167,33 8

9 Шевченківський ХГ № 169 51 169,4 160,7 171,5 167,20 9

10 Київський ХГ № 1 11 172,5 166,5 160,2 166,40 10

11 Салтівський ХГ № 144 68 169,5 158 170 165,83 11

12 Шевченківський ХГ № 116 40 173 157,3 165,5 165,27 12

13 Немишлянський ХСШ № 11 46 169,1 160,2 165,4 164,90 13

14 Міська мережа ХУЛ 34 167,6 158,4 167,4 164,47 14

15 Салтівський ХЛ № 141 26 168,3 160 164,8 164,37 15

16 Шевченківський ХЛ № 149 61 166,4 159,2 167,2 164,27 16

17 Шевченківський ХЛ № 89 45 163,7 162,9 165 163,87 17

18 Київський ХСШ № 16 25 171,5 158 160,5 163,33 18

19 Немишлянський ХГ № 14 56 165,2 157,9 166,5 163,20 19

20 Шевченківський ХЗОШ № 150 54 167,3 159,7 162,4 163,13 20



№ з/п Район ЗЗСО скорочено

Кількість

учасників, які

здавали НМТ

Середній бал з 

української мови

Середній бал з 

історії України

Середній бал з 

математики

Середній

рейтинговий

бал

Рейтингове

місце

170 Холодногірський ХЗОШ № 69 28 147,5 148,1 144,3 146,63 140

171 Холодногірський ХСШ № 18 23 147,2 145,3 147,3 146,60 141

172 Шевченківський ХЗОШ № 147 24 148,6 144 144 145,53 142

173 Слобідський ХСШ № 77 15 146,7 147,9 141,6 145,40 143

174 Індустріальний ХЗОШ № 88 19 153,5 142,5 140 145,33 144

175 Салтівський ХЗОШ № 31 20 148,4 144,6 141,9 144,97 145

176 Слобідський ХПЛ "Теорема" 7 149,6 143,7 141 144,77 146

177 Немишлянський ХЗОШ № 101 9 142,2 149,8 142,2 144,73 147

178 Основ'янський ХЗОШ № 41 11 147,5 145,8 140,2 144,50 148

179 Холодногірський ХЗОШ № 136 17 145,7 145,5 142,2 144,47 149

180 Шевченківський ХЗОШ № 125 16 149,3 147,2 136,3 144,27 150

181 Немишлянський ХЗОШ № 2 9 147,1 143,3 141,8 144,07 151

182 Київський ХЗОШ № 96 5 147 141,4 143 143,80 152

183 Немишлянський ХЗОШ № 63 17 145,8 142,6 143 143,80 152

184 Холодногірський ХСШ № 108 11 146,5 147,7 134,5 142,90 153

185 Шевченківський ХЗОШ № 135 12 146 141,9 140,8 142,90 153

186 Київський ХЗОШ № 110 9 146 143,3 138,8 142,70 154

187 Новобаварський ХЗОШ № 115 20 142,1 146,4 138,5 142,33 155

188 Слобідський ХЗОШ № 60 13 145,6 145,6 134,8 142,00 156

189 Салтівський ХВ(З)Ш № 5 2 145,5 145,5 133,5 141,50 157

190 Слобідський ХЗОШ № 44 12 141,4 140,3 136,9 139,53 158

191 Салтівський ХЗОШ № 19 6 136,2 139,5 130,2 135,30 159

ТОП-20 шкіл, які посідають останні місця в рейтингу 
за результатами НМТ



РЕКОМЕНДАЦІЇ
1.Директорам ЗЗСО:

1.1. Інформацію про результати ЗНО-2022 з усіх навчальних
предметів, що підлягали оцінюванню взяти в роботу.

Березень2023 року

1.2.Організувати проведення інформаційно-роз’яснювальної
роботи з питань організації та проведення зовнішнього
незалежного оцінювання у формі національного
мультипредметного тесту 2023 року серед випускників
старшої школи, розміщувати оперативну інформацію для
майбутніх абітурієнтів та їхніх батьків на офіційному сайті
закладу освіти.

Березень 2022 року – червень 2023 року



РЕКОМЕНДАЦІЇ
1.3. Проаналізувати результати ЗНО-2022 з усіх навчальних предметів, що
підлягали оцінюванню, на засіданнях шкільних методичних об'єднань
вчителів-предметників.

Березень 2023 року

1.4. На методичних об’єднаннях вчителів-предметників визначити шляхи та
скласти план заходів щодо подолання проблем з підготовки учнів до ЗНО.

Упродовж навчального року

1.5.. Розробити і проводити тренінги, методичні заходи для вчителів-
предметників закладів загальної середньої освіти щодо питань підвищення
якості підготовки випускників до зовнішнього незалежного оцінювання у
формі національного мультипредметного тесту з кожного навчального
предмета, що підлягало оцінюванню, окремо.

Упродовж навчального року



РЕКОМЕНДАЦІЇ
1.6. Тримати на контролі стан підготовки до ЗНО в межах виконання
навчальних програм.

2022/2023 н.р.

1.7. Організувати проведення підготовчої роботи з учнями до участі у
зовнішньому незалежному оцінюванні в формі національного
мультипредметного тесту з використанням ресурсів zno-kharkiv.org.ua
(розділ «Методичний порадник»), zno.osvita.ua, lvtest.org.ua (розділ
«Тренувальне онлайнове тестування») тощо.

Березень 2023 року - травень 2023 року.


